In posteriore vero (*Lib. III ejusd. Oper. cap. 10*):

5. Agnoscat igitur supradictus Julianus ex hac translatione, si legere non fastidierit, manente apud memoratum Theodorum illa qua eum diximus mala fide secum Nestorium decepisse, etiam sibi magis suoque dogmati, de quo male turgidus et malesanus libros confecit, esse contrarium; sequo etiam, post de Ciliciæ abcessum, ab eo, ^c in episcoporum pro- vincia suæ conventu, anathemate esse damnatum.

4. Non itaque irascatur vel succenseat nobis, si eum cum Theodoro, ^d cujus in libris suis infinitas laudes exsequitur, cujusque se niti auctoritate sen- titur videri, etc.

Quæritur a nobis cur non assentiamur naturale esse peccatum. Respondemus, quia nullum habet verisimi- litudinis, nedum veritatis; nullum iustitiæ, nullum pietatis colorem; quia diabolus conditorem hominum scit videri, etc.

^c De conventu episcoporum secundæ Ciliciæ ni- rum silentium in hunc usque diem; quia nec ulla mentio est apud alium quemvis scriptiorem, nec admodum proluxa apud Mercatorem. His enim pauculis verbis attingitur, *Seque etiam, post de Ciliciæ abces- sum, ab eo in episcoporum suæ provinciæ conventu anathemate esse damnatum*. Utendum ergo conjecturis ad investigandum tempus, causam, locum et Pa- trum nomen, quod suo loco non improbabili- ter præstitum est (*Dissert. 3 de synodis in causa Pelag.*).

^d Julianus in Opere postremo laudat quidem Theo- dorum, sed breviter, eumque SS. Joanni Chryso- stomo et Basilio Magno accenset his verbis (*Lib. III Op. Imperf. cap. 113*): *Ommito ea quæ tam Scripturæ sanctæ quas prophete, quas evangelicæ, quæ apostoli protulerunt, quam disputationes catholica sonitate fulgentes, Joannes, Basilius, Theodorus, et horum simili- bus commendaverunt: nullo esse majorem laborem committere crimina quam cavere*. Quibus Augustinus ita respondet: *Utinam horum fidem teneres, peccatum in parvulis non negares*. Quibus verbis sanctus do- ctor videri potest Theodorum ponere inter defenso- res peccati originalis, nec adhuc scivisse quid scri- pisset super ea re adversus fidem catholicam.

Quamquam totus hic locus laborat apud me non levi suspitione, partim quia Theodorum adhuc viventem adjungit duobus aliis Patribus, jam pridem vita functis, quod vix contingit; partim quia non erat Theodorus his etiam temporibus tam integer famæ in aliis fidei partibus, ut sine aliqua cautione deberet ab Augustino commendari.

Mouit eruditus Vignerius legendum forte pro Theodoro Theodoretum; verum etsi Theodoretus sanam fidem de peccato originali teneret, quod in quæstionem nunc non voco, satis tamen videre non possum quomodo episcopus recens creatus, nec admodum ætate provectus, certe adhuc inter mortales, tantis viris tamque sanctis doctoribus jam pridem vita functis, jure annumeretur.